
1Vitória (ES), terça-feira, 13 de Outubro de 2020.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 13 de Outubro de 2020 Edição N°25.340

ATOS MUNICIPAIS
Prefeituras

Aracruz

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 162/2020.

Proc. Administ. Nº10.629/2020
Celebrado entre o município 
de Aracruz por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde 
(SEMSA) e a empresa GMQ 
FACILITES CONSULTORIA 
HOSPITALARES LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para 
prestação de serviços de limpeza 
técnica, em ambiente hospitalar e 
área administrativa, conservação 
dos bens móveis e imóveis e 
limpeza das áreas externas, sem 
fornecimento de materiais, nas 
dependências das UPAS da Vila 
Rica e Barra do Riacho. Valor: O 
valor mensal é de R$ 53.816,05 
(cinquenta e três mil, oitocentos e 
dezesseis reais e cinco centavos). 
Perfazendo um valor total de R$ 
161.448,15(Cento e sessenta e um 
mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais e quinze centavos). Aracruz/
ES, 09 de outubro de 2020.

Clenir Sani Avanza
Secretária Municipal de Aracruz 

Decreto nº 33.742 de 19/02/2018.
Protocolo 617012

Ibiraçu

Resumo do Contrato
Nº. 094/2020

Contratante: Município de Ibiraçu.
Contratado: CAPTAR CONSULT. 
PUBLICA LTDA ME, CNPJ nº 
24.498.573/0001-55. Proc. Nº 
2830/2020. PE Nº 028/2020. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada nos Serviços de apoio 
técnico para a gestão do SUAS nos 
Serviços de Proteção Social Básica 
e Especial, e desenvolvimento de 
projetos para o Fundo do Idoso e 
fundo da Criança e Adolescente, 
com entrega de tecnologia para 
gestão de ações e atividades de-
senvolvidas pelos equipamentos de 
serviços socioassistencias, a pedido 
da SEMADH. Valor: R$ 25.000,00. 
Vigência: 05 meses.
Ibiraçu, 09 de outubro de 2020.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 616955

Iconha

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 151/2019
Pregão Presencial nº 053/2019 - 
Precesso Adm. nº 014.830/2018
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Iconha/ES.
Contratada: M G DE OLIVEIRA 
MILHORATO ME (CNPJ nº 
02.396.150.0001-91)
Objeto: Modificação da descrição 
(alteração de cor) dos lotes 07 
(SOFA 02 LUGARES) e 20 (CADEIRA 
ESCRITÓRIO), proveniente da Ata 
de Registro de Preços nº 151/2019, 
originário do Pregão Presencial nº 
053/2019.
Da Modificação: Ficam 
modificadas as cores dos lote 07 e 
20 de preta para azul.
Data de assinatura: 06/10/2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 616975

Itarana

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 122/2020

CONTRATADO: Z E TRANSPORTES 
LTDA ME
OBJETO DO CONTRATO: O 
objeto do presente contrato é a 
prestação de serviço de transporte 
escolar da rede Estadual, visando 
atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, 
conforme especificações, roteiros 
e quantidades estabelecidas no 
anexo I deste.
Valor Global do Contrato: R$ 
20.779,20
Vigência do Contrato: O prazo de 
vigência da contratação será a partir 
de 13/10/2020 até 31/12/2020, 
considerando 65 (sessenta e cinco) 
dias letivos, ressalvada hipótese 
de extinção antecipada em caso de 
obtenção do respectivo objeto pela 
via de procedimento licitatório, sem 
direito à contratada à indenização.

Ademar Schneider
Prefeito do Município de Itarana/

ES
Protocolo 616936

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 123/2020

CONTRATADO: WLE DETTMANN 
LTDA ME
OBJETO DO CONTRATO: O 
objeto do presente contrato é a 
prestação de serviço de transporte 
escolar da rede Estadual, visando 
atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, 
conforme especificações, roteiros 
e quantidades estabelecidas no 
anexo I deste.
Valor Global do Contrato: R$ 
22.041,24
Vigência do Contrato: O prazo de 
vigência da contratação será a partir 
de 13/10/2020 até 31/12/2020, 
considerando 65 (sessenta e cinco) 
dias letivos, ressalvada hipótese 
de extinção antecipada em caso de 
obtenção do respectivo objeto pela 
via de procedimento licitatório, sem 
direito à contratada à indenização.

Ademar Schneider
Prefeito do Município de Itarana/

ES
Protocolo 616937

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 118/2020

CONTRATADO: ABEL MENEGHEL 
GONÇALVES ME
OBJETO DO CONTRATO: O 
objeto do presente contrato é a 
prestação de serviço de transporte 
escolar da rede Estadual, visando 
atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, 
conforme especificações, roteiros 
e quantidades estabelecidas no 
anexo I deste.
Valor Global do Contrato: R$ R$ 
23.758,02
Vigência do Contrato: O início 
de vigência desta contratação 
dar-se-á a partir de 13 de outubro 
de 2020, encerrando-se em 31 de 
dezembro de 2020, considerando 
65 (sessenta e cinco) dias letivos

Itarana, 07 de outubro de 2020

Ademar Schneider
Prefeito do Município de Itarana/

ES
Protocolo 616949

Linhares

Portaria nº 03, de 09 de outubro 
de 2020

O Secretário Municipal de Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer, no uso 
das atribuições legais conferidas 
pelo art. 2º, da Lei 3.675/2017.
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros 
abaixo relacionados, para compor a 
COMISSÃO DE SELEÇÃO, do EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
001/2020 - SELEÇÃO DE PROJETOS 
DE FINALIDADE CULTURAL, para 
VIRADA CULTURAL ONLINE, entre 
os dias 02 e 20 de dezembro de 
2020:
• Reuber da Costa Nascimento - 
Presidente;
• Maria Aparecida Paes Leme de 
Novais Lima - Membro;
• Davi Nunes de Oliveira Neto - 
Membro;
• Renan Florêncio e Silva - Membro;
• Wandelson Jabes Kefler - Membro 
Representante do Poder Executivo.
Artº 2º: Na ausência do Presidente 
da Comissão, fica designada a 
senhora Maria Aparecida Paes Leme 
de Novais e Lima para assumir a 
função.
Artº 3º: Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.
Artº 4º: Revogam-se as disposições 
contrárias.
Linhares, 09 de outubro de 2020.

IVAN SALVADOR FILHO
Secretário Municipal de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer
Decreto 030/2017

Protocolo 617058

São Mateus

 EXTRATO DE CONTRATOS, E 
ADITIVOS.

CONTRATANTE: Município de 
São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 157/2018
CONTRATADA: CONSTRUSHOW 
SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Aditivo de acréscimo de 
valor em mais R$ 428.736,00 e de 
prazo em mais 12 (doze) meses 
(renovação).
DATA DA ASS.: 09/10/2020
PROCESSO: 014.252/2020
São Mateus/ES, 09/10/2020.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS

Sec. Mun. de Educação.
Protocolo 617151


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-09T22:44:36-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




